РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАГАНКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «14» декабря  2015 г. № 43
с. Балаганка

«Об утверждении учетной нормы жилого помещения при принятии
граждан на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий
и нормы предоставления площади жилого помещения по договорам
социального найма на территории Балаганкинского сельского поселения»

На основании статьи 40 Конституции Российской Федерации, в соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, в целях определения уровня обеспеченности общей площадью жилых помещений при предоставлении жилых помещений по договорам социального найма, руководствуясь Уставом Балаганкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить учетную норму жилого помещения на территории Балаганкинского муниципального образования исходя из которой, устанавливается уровень обеспеченности граждан общей площадью жилых помещений с целью принятия их на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий – 12 квадратных метров на одного человека.
2. Утвердить норму предоставления общей площади жилого помещения по договору социального найма на территории Балаганкинского сельского поселения, исходя из которой определяется размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма:
- 33 кв.м. – для одиноко проживающих граждан;
- 42 кв. м. – на семью из двух человек;
- 16 кв. м. – на каждого члена семьи, при составе семьи из трех и более человек.
3. Настоящее постановление опубликовать в информационном муниципальном вестнике «Село» администрации Балаганкинского сельского поселения и разместить на официальном сайте РМО «Усть-Удинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Балаганкинского
муниципального образования                                                  ________________           О.И. Шарапова